

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, 3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் BBA., (CA) பட்டப்படிப்பை 2023 ம் வருடம் படித்து முடித்தேன். நானும், என் அக்காவும் பள்ளிப்படிப்பை மெட்ரிக்குலேசன் தனியார் பள்ளியில் படித்தோம். 2013 ம் வருடத்தில் நான் 5 அல்லது 6 ம் வகுப்பு படித்தேன். அந்த சமயத்தில் என் அக்கா 9 அல்லது 10 ம் வகுப்பு படித்துக்கொண்டிருந்தார். என் அக்கா 2 ம் வாதிக்கு கடந்த வருடம் திருமணமானது. என் அப்பா 2 ம் பிரதிவாதி மாப்பிள்ளை பார்த்து திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் இல்லை. என் அக்கா 2 ம் வாதி தற்போது காந்திகிராமத்தில் வசித்து வருகிறார். என் அக்கா கரூர், HDFC வங்கி கிளையில் பணிபுரிந்து வருகிறார். நான் தற்போது சென்னையில் உள்ள TCS நிறுவனத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். 3 ம் பிரதிவாதியை நான் பார்த்துள்ளேன். 3 ம் பிரதிவாதி பார்த்து வந்த பெட்ரோல் பங்கிற்கு நான் சென்றுள்ளேன். அவரை நான் தாத்தா என்று அழைப்பேன் என்றால் சரியல்ல. நான் படிக்கும் காலத்தில் என் அப்பாவிடமிருந்து அதிக கடன் இருந்ததா என்றால் கடன் இருந்தது. 3 ம் பிரதிவாதியின் வயது 85 என்றும், நான் வழக்குரையில் தவறாக 50 வயது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும் சொன்னால் அவர் வயது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கும், எனக்கும் எந்த பிரச்சினையும் கிடையாது என்றால் வீடு பிரச்சினையை தவிர வேறு பிரச்சினை கிடையாது. வழக்குச்சொத்தில் வாதிகளும், 1, 2 பிரதிவாதிகளும் வசித்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. நானும், என் அம்மாவும் மட்டும் வசித்து வருகிறோம். 1, 2 பிரதிவாதிகள் 25.11.2018 க்கு பிறகு தனியாக சென்றுவிட்டனர் என்று நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்குரையில் நான்

கூறியுள்ள விலாசத்தில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் வசிக்கவில்லை என்றும், நான் தவறான விலாசத்தை கூறியுள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. சாட்சியம் அளிப்பதற்காக என்னை வழக்கறிஞர் அலுவலகத்திற்கு என் அப்பாதான் அழைத்துச்சென்றார் என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகள் எங்களுடன் வஞ்சகக்கூட்டு சேர்ந்து வழக்கு நடத்தாமல் வருகையில்லாதவர்களாகி இருந்து வருகின்றனர் என்றால் சரியல்ல.

வழக்குச்சொத்தும், திருமாநிலையூரில் உள்ள விவசாய நிலமும் என் தாத்தா கண்ணன் என்பவர் சொத்து. வழக்குச்சொத்தை பொறுத்து 1, 2 பிரதிவாதிகள் பெயரில் என் தாத்தா கண்ணன் உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகள் அனுபவித்து வந்து, அவர்களுக்கு பிறகு அந்த சொத்தை நான் அடைய வேண்டும் என்று உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். நான் அந்த உயிலை படித்து பார்த்துள்ளேன். உயிலை தவிர வழக்குச்சொத்து சம்மந்தப்பட்ட மூல ஆவணங்களையும் நான் படித்துள்ளேன். உயில் ஆவணத்தில் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு வாழ்நாள் பாத்தியமும், 2 ம் பிரதிவாதிக்கு முழு உரிமையும் ஏற்படுத்தி எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தா இறந்துவிட்டார். என் தாத்தா கண்ணன் 12.03.2012 அன்று இறந்தார் என்றால் தேதி எனக்கு தெரியாது. என் தாத்தா இறந்தபிறகு அவர் எழுதி வைத்த உயில் அமுலுக்கு வந்துவிட்டது. என் தாத்தா கண்ணன் எழுதி வைத்த உயில் ஆவணத்தில் வாதிகளாகிய எங்களுக்கு எந்த உரிமையும் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்தை நான் கூட்டாக அனுபவித்து வருகிறேன் என்று சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்தை விற்பனை செய்யக்கூடாது என உயிலில்

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு வழக்குச்சொத்தை விற்பதற்கு எந்தவித உரிமையும் கிடையாது என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. 3ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரயம் சட்டத்திற்கு புறம்பானது என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்தில் எனக்கு உரிமையுள்ளது என நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்து பூர்வீக பாத்தியப்பட்டது என்று நான் சொல்வதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்து என் தாத்தாவிற்கு தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல.

என் தாத்தாவிற்கு இரண்டு சகோதரிகள் உள்ளனர் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. வழக்குச்சொத்து சம்மந்தப்பட்ட பாகப்பிரிவினை வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. வழக்குச்சொத்து சம்மந்தப்பட்ட பாகப்பிரிவினை வழக்கில் வழக்குச்சொத்துக்கள் என் தாத்தா கண்ணனின் தனிப்பட்ட சொத்து என்று தீர்ப்பாகியுள்ளது என்றும், அதனால்தான் அந்த வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களை நான் மறைத்துவிட்டேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

என் தாத்தா இறக்கும்வரை அவரை என் அப்பாதான் பார்த்துவந்தார். அவருக்கு வைத்தியமும் என் அப்பாதான் பார்த்தார். 3ம் பிரதிவாதி சூர்யா டிரேடர்ஸ் பெட்ரோல் பங்கின் உரிமையாளர் இல்லை என்றால் தெரியாது. மேற்படி பெட்ரோல் பங்க் நஷ்டத்தில் இயங்கி வந்தது என்றும், 3ம் பிரதிவாதி 2ம் பிரதிவாதியிடம் வெற்றுத்தாளில் கையெழுத்து பெற்றார் என்றும் நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. பெட்ரோல் பங்க் லாபத்தில் இயங்கியது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

3ம் பிரதிவாதி, 1, 2 பிரதிவாதிகளை ஏமாற்றி வழக்குச்சொத்தை எழுதிவாங்கிவிட்டார் என்று வாதிகளான நாங்கள் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை, குற்றவியல் நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. வழக்குச்சொத்து குடியிருப்பு வீடு. வழக்குச்சொத்து கண்ணாரசந்தில் உள்ளது. வழக்குச்சொத்திற்கு செல்வதற்கு 250 அடி நீளமுள்ள சந்து வழியாக செல்ல வேண்டும். அந்த பகுதியில் உள்ள வீடுகள் அனைத்தும் சிறிய ஆஸ்பெஸ்டாஸ் கூரை போட்ட வீடுகள் என்றால் சரியல்ல. பெரிய வீடுகளும் உள்ளன. 3ம் பிரதிவாதி உயிலின் அடிப்படையில் தகுந்த மறுபயன் கொடுத்து வழக்குச்சொத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்திற்குரிய மின்கட்டணத்தை ஆன்லைன் மூலமாக செலுத்துகிறோம். 3ம் பிரதிவாதி பெயரில் மின்இணைப்பு உள்ளது. 3ம் பிரதிவாதி பெயரில் மின்இணைப்பு பெயர்மாற்றம் ஆனதை மறைப்பதற்காக, அதற்கு முந்தைய ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. பெயர்மாற்றம் ஆன பிறகுதான் அந்த விவரம் எங்களுக்கு தெரியவந்தது. 2015 – 2016 ல் தெரியவந்தது. 3ம் பிரதிவாதி எங்கள் குடும்ப நிலையை தெரிந்துக்கொண்டு, வழக்குச்சொத்தில் எங்களை வாடகைக்கு அமர்த்தினார் என்றால் சரியல்ல. 2018ம் வருடம் வரை நாங்கள் வாடகை செலுத்தி வந்தோம் என்றும், அதன்பிறகு பொய்யான காரணங்கள் கூறி வாடகை செலுத்துவதை தவிர்த்து வருகிறோம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வாடகை பாக்கி அதிகமானதால், வாடகை பாக்கியை தர வேண்டும் என்றும், இல்லையென்றால் வீட்டை காலி செய்ய வேண்டும் என்றும் 3ம் பிரதிவாதி கூறினார் என்றால் சரியல்ல. கொரோனா காலத்திற்கு பின்னிட்டு நாங்கள் வாடகை செலுத்தவில்லை

என்றும், அதனால் வாடகை செலுத்துமாறும், அல்லது வீட்டை காலி செய்ய வேண்டும் என்று 3 ம் பிரதிவாதி கேட்டதால் நாங்கள் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரியல்ல.

என் அப்பா பெயரில் திருமாநிலையூர் கிராமத்தில் சர்வே எண். 811 ல் விவசாய நிலம் உள்ளது என்றால் அந்த நிலம் என் தாத்தா பெயரில் உள்ளது. அந்த நிலத்தை என் அப்பா விற்பனை செய்துவிட்டார். அந்த விற்பனையை ஆட்சேபித்து நாங்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் பணம் தரவில்லை என்று காசோலை மோசடி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். அருணாச்சலம் என்பவர் கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றத்தில் நொடிப்பு மனு எண். 18/2021 என்ற மனுவை தாக்கல் செய்தார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. அந்த மனு சமரசமானது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வீட்டை காலி செய்ய சொன்னதால் மற்ற சொத்தை பொறுத்து நடவடிக்கை எடுக்காமல், இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எனது வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கு பரிகாரம் காலாவதியாகிவிட்டது என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கு வழக்கு மூலம் கிடையாது என்றும், தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.

ஒம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்