

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், கரூர்.

OS. 54/2021

2024-ம் வருடம் ஆகஸ்ட் திங்கள் 27-ம் நாளன்று வாதி சாட்சியாக வா.சா.1-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டின் 54 விதியின்படி 95 வது பிரிவின்படி ஏற்பட்டுள்ளபடி திரு.இராமக்கிருஷ்ணன், உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டுள்ளது.

பெயர்.	:	சுகந்தா	தொழில்	:
த/பெ.	:		வட்டம்	:
முகவரி	:		மதம்	:
ஜாதி	:		வயது	:

முதல் விசாரணை:-

நான் இவ்வழக்கில் 1 ம் வாதி. என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அது என்னுடைய தகவலின் பேரில் தயாரிக்கப்பட்டு, அதை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்திட்டேன். என்னுடைய சாட்சியத்தை தாக்கல் செய்கிறேன்.

25.11.2013 தேதியிட்டு, 3 ம் பிரதிவாதி பெயரிலுள்ள கிரய ஆவணத்தின் சார்பதிவாளர் அலுவலக இணையவழி பதிவிறக்க நகல் வா.சா.ஆ.1

என் பெயரில் உள்ள இந்தியன் வங்கி, கரூர் கிளையில் வழங்கிய கணக்கு புத்தகம் வா.சா.ஆ.2

என் பெயரில் உள்ள சமையல் எரிவாயு இணைப்பிற்கு வழங்கிய புத்தகம் வா.சா.ஆ.3

என் மாமனார் கண்ணன் பெயரில் உள்ள மின்கட்டண ரசீதுகள் வா.சா.ஆ.4

2 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள கோயம்புத்தூர் திருச்சி ரோடு, இந்தியன் வங்கி கிளை சேமிப்பு புத்தகம் வா.சா.ஆ.5

குடிநீர் கட்டண ரசீதுகள் வா.சா.ஆ.6

எனது ஆதார் அடையாள அட்டை வா.சா.ஆ.7

என் பெயருக்கு வந்த அஞ்சல் உறை வா.சா.ஆ.8

மின்கட்டண அட்டை வா.சா.ஆ.9

என் பெயருக்கு வந்த தபால் வா.சா.ஆ.10

3 ம் வாதி பெயரில் உள்ள அடையாள அட்டை வா.சா.ஆ.11

2 ம் வாதி பெயரில் ஆயுள்காப்பீட்டு கழகத்திலிருந்து வந்த கடிதம்
வா.சா.ஆ.12

என் குடும்ப உறவுமுறையை காட்டக்கூடிய கொடிவழி ஜாபிதா
வா.சா.ஆ.13

எனது மாமனார் கண்ணன் என்பவரின் வாரிசு சான்றிதழ் வா.சா.ஆ.14

தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும்.

குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் எடுத்துரைப்பில்லை. குறுக்கு விசாரணைக்காக
ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்.