

அ.வ.எண். 54/2021

வா.சா.1 - சுகந்தா

20.09.2024

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு, 3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் பி.காம்., பட்டம் படித்துள்ளேன். 2 ம் வாதி B.E., பட்டம் படித்துள்ளார். 2018 ம் வருடத்தில் அவர் படித்து முடித்தார். அவர் தற்போது ICICI வங்கி, சென்னையில் வேலை பார்த்து வருகிறார். அவருக்கு தற்போது திருமணமாகிவிட்டது. 3 ம் வாதி இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது 12 ம் வகுப்பு படித்துக்கொண்டிருந்தார். 3 ம் பிரதிவாதியின் வயது 84 என்றும், நான் வழக்கிற்காக தவறாக 3 ம் பிரதிவாதியின் வயது 50 என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும் சொன்னால் அவரது வயது எனக்கு தெரியாது. 1 ம் பிரதிவாதி என் மாமியார். 2 ம் பிரதிவாதி என் கணவர். எனக்கும், என் கணவருக்கும் எந்தவித பிரச்சினையும் கிடையாது. இவ்வழக்கை தவிர, என் கணவருக்கு எதிராக நான் வேறு எந்த வழக்கையும் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் கணவர் மற்றும் என் மாமியாருக்கு எதிராக நான் எந்த காவல்நிலையத்திலும் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. நானும், 1, 2 பிரதிவாதிகளும் வழக்குச்சொத்தில் வசித்து வருகிறோம். 1, 2 பிரதிவாதிகள் இவ்வழக்கில் வருகையில்லாதவர்களாகிவிட்டனர். அவர்கள் என்னுடன் கள்ளக்கூட்டு சேர்ந்து வருகையில்லாதவர்களாகிவிட்டனர் என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்தான வீடும் மற்றும் திருமாநிலையூர் கிராமத்தில் உள்ள விவசாய நிலங்களும் என் மாமனாருக்கு சொந்தமான சொத்துக்கள் ஆகும். வழக்குச்சொத்துக்களை பொறுத்து, 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு என் மாமனார் உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். 1 ம் பிரதிவாதி ஆயுள்வரை அனுபவம் செய்துக்கொண்டு, அவருக்கு பிறகு 2 ம் பிரதிவாதி அந்த சொத்தை அடைய வேண்டும் என உயில் எழுதப்பட்டுள்ளது. என் மாமனார் 12.03.2012 அன்று இறந்துபோனார். என் மாமனார் இறந்தபிறகு, அவர்

எழுதி வைத்த உயில் அமுலுக்கு வந்துவிட்டது. அந்த உயில் பதிவு செய்யப்பட்ட உயில். எனக்கும், 2, 3 வாதிகளுக்கும் உயிலில் எந்த உரிமையும் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்குச்சொத்து வாதிகளுக்கு பூர்வீகமானது என்பதை காட்டுவதற்கு நான் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்து என் மாமனாரின் அப்பா மாரியப்பனுக்கு தனித்து பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. என் மாமனார் கண்ணனுக்கு செம்பாயி அம்மாள், செல்லம்மாள் ஆகிய இரண்டு சகோதரிகள். மேற்படி செல்லம்மாள் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட 1/3 பாகத்தை என் மாமனார் பெயருக்கு விடுதலை எழுதி கொடுத்துவிட்டார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி நேரடியாக தெரியாது. செம்பாயி அம்மாள் என்பவர் கரூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண். 54/1969 என்ற பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. அவ்வழக்கில், வழக்குச்சொத்துக்கள் மாரியப்பன் என்பவரின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றும், அதில் செம்பாயிக்கு 1/3 பாகம் உள்ளது என தீர்ப்பாகியுள்ளது என்றும் சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அப்போது எனக்கு திருமணமாகவில்லை. மேற்சொன்ன வழக்கின் இறுதிநிலைத்தீர்ப்பாணையில், என் மாமனார் கண்ணன் பாகத்திற்கு வழக்குச்சொத்து முழுவதும் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. வழக்குச்சொத்து என் மாமனார் கண்ணனின் பூர்வீகச்சொத்து இல்லை என்பது தெரிந்துவிடும் என்பதால்தான் இறுதிநிலைத்தீர்ப்பாணை பற்றிய விவரத்தை நான் மறைத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்துக்கள் என் மாமனார் கண்ணனுக்கு தனிப்பட்ட சொத்து என்பது தெரிந்துவிடும் என்பதால்தான் நான் மேற்சொன்ன ஆவணங்களை

தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மாமனார் கண்ணன் இறப்பதற்கு முன்பு சென்னையில் வைத்து சிகிச்சையளித்தோம் என்றால் இல்லை. என் மாமனார் இறக்கும்வரை என் கணவர் அவரை பார்த்து வந்தார். 2012 அக்டோபர் மாதம் முதல் 2017 மார்ச் மாதம் வரை, சுக்காலியூரில் உள்ள கரூர் - திண்டுக்கல் பைபாஸ் ரோட்டில் உள்ள பெட்ரோல் பங்க்கில் வேலை பார்த்து வந்தார். அந்த பெட்ரோல் பங்கில் எத்தனை பேர் வேலை பார்த்தனர் என்று எனக்கு தெரியாது. 3 ம் பிரதிவாதிக்கு மூன்று மகள்கள் மட்டும் உள்ளனர் என்றும், மகன் கிடையாது என்றும் சொன்னால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. 3 ம் பிரதிவாதி சூர்யா டிரேடர்ஸ் பெட்ரோல் பங்கின் உரிமையாளர் கிடையாது என்றும், அந்த பெட்ரோல் பங்க் 3 ம் பிரதிவாதியின் 2 வது மகளின் கணவர் ரெத்தினராஜன் என்பவருக்கு சொந்தமானது என்றும் சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. 3 ம் பிரதிவாதி, அவருடைய 70 வது வயதில், அவரது 2 வது மகளின் கணவர் ரெத்தினராஜன் என்பவர் இறந்தபிறகு, கரூருக்கு மேற்படி பெட்ரோல் பங்க்கை பார்த்து கொள்வதற்காக வந்தார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. என் கணவர் பெட்ரோல் பங்கில் வேலை பார்த்தபோது, அவருக்கு மாதம் ரூ.6000/- மட்டும் சம்பளம் கொடுத்தனர் என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. பெட்ரோல் பங்க் நஷ்டத்தில் இயங்கியது என்றும், அதனால் 3 ம் பிரதிவாதி என் கணவரிடம் வெற்றுத்தாள்களில் கையெழுத்து வாங்கினார் என்றும் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பெட்ரோல் பங்க் நல்ல லாபத்தில் இயங்கியது என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதி என் மாமியாரையும், என் கணவரையும் ஏமாற்றி வழக்குச்சொத்துக்களை எழுதி வாங்கிவிட்டார் என நான் காவல்நிலையத்திலும், குற்றவியல்

நீதிமன்றத்திலும் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. வழக்குச்சொத்து 661 ½ சதுர அடி கொண்ட வீடு. வழக்குச்சொத்துக்கு செல்வதற்கு மெயின்ரோட்டிலிருந்து 6 அடி அகலம் உள்ள சந்து வழியாக செல்ல வேண்டும். அந்த சந்து 250 அடி நீளம் உள்ளது என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. அந்த சந்தில் மூன்று இடங்களில் மொடக்கு உள்ளது என்றால் இரண்டு இடங்களில் உள்ளது. அந்த பகுதியில் சிறு சிறு வீடுகள் உள்ளனவா என்றால் கட்டிடங்கள் நிறைய உள்ளன. 1 ம் பிரதிவாதிக்கு வழக்குச்சொத்தில் ஆயுட்கால உரிமை உள்ளதை தெரிந்து அதுகுறித்து 3 ம் பிரதிவாதி 1 ம் பிரதிவாதியிடம் கேட்டார் என்றும், அதற்கு 1 ம் பிரதிவாதி, தனது மகன் மற்றும் பேரக்குழந்தைகளின் நலனுக்காக வழக்குச்சொத்தை விற்பனை செய்வதற்கு சம்மதித்ததின் பேரில், 3 ம் பிரதிவாதி வழக்குச்சொத்தை வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள கிரயம் தகுந்த மறுபயனுடையது என்றால் சரியல்ல.

வழக்குச்சொத்திற்கு நான் எனது கணக்கிலிருந்து மின்இணைப்பு கட்டண தொகை செலுத்தி வருகிறேன். வழக்குச்சொத்தின் வீட்டுவரி, குடிநீர் கட்டண வரி, மின்இணைப்பு வரி ஆகியவை 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் மாற்றம் செய்த விவரம், கிரயம் முடிந்து 2 வருடம் கழித்து எனக்கு தெரியவந்தது. அதை மறைப்பதற்காக பழைய மின்இணைப்பு அட்டைகளையும், ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

3 ம் பிரதிவாதி, என்னையும், 1, 2 பிரதிவாதிகளையும் வழக்குச்சொத்தில் வாடகைதாரர்களாக இருக்க அனுமதித்தார் என்றும், 2018 வரை நாங்கள் வாடகை செலுத்தி வந்தோம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 2018 க்கு பிறகு, 2 ம் பிரதிவாதி பொய்யான காரணங்கள் கூறி

வாடகை செலுத்துவதை தாமதப்படுத்தி வந்தார் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படுவது, நானும், என் கணவரும் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஆவணம் என்றால் சரிதான். 3 ம் பிரதிவாதி ஆட்களை கூப்பிட்டு வந்து, மிரட்டி கையெழுத்து வாங்கினார். அந்த ஆவணத்தை என் கணவர் எழுதினார். பத்து ஆட்களை கூட்டி வந்து, 3 ம் பிரதிவாதி மிரட்டி எழுதி வாங்கினார். நான் சொல்வதுபோல், 3 ம் பிரதிவாதி 10 ஆட்களை கூட்டி வந்து, மிரட்டி எழுதி வாங்கினார் என சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. மிரட்டி கையெழுத்து வாங்கியது சம்மந்தமாக நான் கரூர் நகர காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை. 3 ம் பிரதிவாதி மிரட்டி கையெழுத்து வாங்கவில்லை என்றும், அதனால்தான் நான் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தில் உள்ள என்னுடைய கையெழுத்துக்கள் பி.வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2. என் கணவரின் கையெழுத்து எனக்கு தெரியும். அந்த ஆவணத்தில் உள்ள மற்றொரு கையெழுத்து என் கணவருடையது. என் கணவரின் கையெழுத்துக்கள் பி.வா.சா.ஆ.3 மற்றும் 4.

31.01.2020 அன்று 2020 ஏப்ரல் மாதத்திற்குள் வாடகையை செலுத்த ஒப்புக்கொண்டோம், வாடகை பாக்கியை செலுத்த தவறும்பட்சத்தில் வீட்டை காலி செய்துவிடுவோம் என ஒப்புக்கொண்டு, 3 ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு நாங்கள் ஒப்பந்தம் எழுதிக்கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. அதன்பிறகு, கொரோனா காலம் என்றால் 3 ம் பிரதிவாதி வாடகை குறித்து எங்களிடம் ஆறுமாத காலமாக கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்தில் நாங்கள் வாடகைதாரராக இருந்து வாடகையை செலுத்தாததால், வீட்டை காலி செய்ய 3 ம் பிரதிவாதி கேட்டார் என்றும், நான் 1, 2 பிரதிவாதிகளுடன் சேர்ந்து, கிரய

ஆவணத்தின் பதிவு நகலை பெற்ற பிறகுதான் கிரய விவரம் தெரியும் என்று, பொய்யான சங்கதிகளுடன் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

என் கணவருக்கு கரூர் வட்டம், திருமாநிலையூர் கிராமம் சர்வே எண். 811 ல் விவசாய நிலம் இருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த விவசாய நிலத்தை 18.11.2020 அன்று கவிராஜ் என்பவருக்கு என் கணவர் விற்பனை செய்தார். அந்த விற்பனை சம்மந்தமாக, என் கணவருக்கு எதிராக நொடிப்பு மனு எண். 18/2021 தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் அதன்பின்னர் அந்த மனு சமரசமாகிவிட்டது என்றும் சொன்னால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. மேற்சொன்ன சொத்தை விற்பனை செய்தது குறித்து நாங்கள் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை.

3 ம் பிரதிவாதி வெற்றுத்தாள்களில் கையெழுத்து பெற்று, மறுபயன் இல்லாமல் கிரயம் பெற்றுக்கொண்டார் என்று சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகள் வழக்குச்சொத்தில் உரிமை இல்லை எனவும், அதுகுறித்து 3 ம் பிரதிவாதியிடம் கேட்டதற்கு, 3 ம் பிரதிவாதி என்னிடம் கடுமையாக நடந்துகொண்டார் என நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகள் சரியான மறுபயனுக்கு வழக்குச்சொத்தை விற்பனை செய்த காரணத்தினால்தான், 1, 2 பிரதிவாதிகள், 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

நான் தாக்கல் செய்த இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கு பரிகாரம் காலாவதியாகிவிட்டது என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கு வழக்கு மூலம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

4ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எடுத்துரைப்பில்லை. குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

மறு விசாரணை

இல்லை.

ஓம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்