

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், கரூர்.
அ.வ.எண். 54/2021

2025-ம் வருடம் பிப்ரவரி திங்கள் 06-ம் நாளன்று வாதி சாட்சியாக பி.வா.சா.1-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டின் 54 விதியின்படி 95 வது பிரிவின்படி ஏற்பட்டுள்ளபடி திரு.பிரகாஷ், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டுள்ளது.

பெயர்.	: மகாமுனி	தொழில்	:
த/பெ.	:	வட்டம்	:
முகவரி	:	மதம்	:
ஜாதி	:	வயது	:

முதல் விசாரணை:-

நான் இவ்வழக்கில் 3 ம் பிரதிவாதி. என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அது என்னுடைய தகவலின் பேரில் தயாரிக்கப்பட்டு, அதை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்திட்டேன்.

29.01.1973 தேதியிட்டு, கரூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற அ.வ.எண். 54/1969 ல் பிறந்த முதல்நிலைத்தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.5

21.09.1988 ல் மேற்படி வழக்கில் பிறந்த இறுதிநிலைத்தீர்ப்பாணை சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.6

மேற்படி வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆணையர் அறிக்கை வரைபடத்துடன் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.7

13.12.1993 தேதியிட்டு, கண்ணன் என்பவர் எழுதி வைத்த உயில் பி.வா.சா.ஆ.8

12.03.2012 தேதியிட்டு, மேற்படி கண்ணன் இறப்புச்சான்றிதழ் பி.வா.சா.ஆ.9

2012 - 2013 தணிக்கையாண்டிற்கு எனது மகள் மகாமுனி சாந்தி என்பவர் தாக்கல் செய்த வருமானவரி கணக்கு நகல் பி.வா.சா.ஆ.10

2013 - 2014 தணிக்கையாண்டிற்கு எனது மகள் மகாமுனி சாந்தி என்பவர் தாக்கல் செய்த வருமானவரி கணக்கு நகல் பி.வா.சா.ஆ.11

2014 - 2015 தணிக்கையாண்டிற்கு எனது மகள் மகாமுனி சாந்தி என்பவர் தாக்கல் செய்த வருமானவரி கணக்கு நகல் பி.வா.சா.ஆ.12

2015 - 2016 தணிக்கையாண்டிற்கு எனது மகள் மகாமுனி சாந்தி என்பவர் தாக்கல் செய்த வருமானவரி கணக்கு நகல் பி.வா.சா.ஆ.13

2016 - 2017 தணிக்கையாண்டிற்கு எனது மகள் மகாமுனி சாந்தி என்பவர் தாக்கல் செய்த வருமானவரி கணக்கு நகல் பி.வா.சா.ஆ.14

2017 - 2018 தணிக்கையாண்டிற்கு எனது மகள் மகாமுனி சாந்தி என்பவர் தாக்கல் செய்த வருமானவரி கணக்கு நகல் பி.வா.சா.ஆ.15

22.11.2013 தேதியிட்ட வில்லங்க சான்றிதழ் பி.வா.சா.ஆ.16

25.11.2013 தேதியிட்டு, என் பெயரில் ஏற்பட்ட கிரய ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.17

22.11.2019 தேதியிட்டு, என் பெயரில் வழங்கப்பட்ட நத்தம் நிலவரி திட்ட மனைவரி தோராயபட்டா பி.வா.சா.ஆ.18

என் பெயரில் உள்ள வீட்டு வரி ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ.19 வரிசை (2 எண்ணிக்கை)

என் பெயரில் உள்ள குடிநீர் வரி ரசீது பி.வா.சா.ஆ.20

மின்கட்டணம் செலுத்திய ரசீதுகள் மற்றும் அதற்குரிய கணக்குப்பட்டியல் (22 எண்ணிக்கை) பி.வா.சா.ஆ.21 வரிசை

31.01.2020 தேதியிட்டு, 1, 2 பிரதிவாதிகள் என் பெயருக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஒப்பந்தம் பி.வா.சா.ஆ.22

18.11.2020 தேதியிட்டு, ரவிராஜா என்பவருக்கு, 1, 2 பிரதிவாதிகள் எழுதிக்கொடுத்த கிரய ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.23

03.03.2022 தேதியிட்ட, கரூர் கூடுதல் சார்பு நீதிமன்ற I.P.No. 18/2021 வழக்கில் பிறந்த உத்தரவு இணையவழி பதிவிறக்க நகல் பி.வா.சா.ஆ.24.

குறுக்கு விசாரணை

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்