

அ.வ.எண்.54/2021

பி.வா.சா.1 - மகாமுனி

21.03.2025

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதிகள் எதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் வாதிகள் எனக்கு வீடு விற்றுவிட்டனர். அதுகுறித்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளனர். 1, 2 பிரதிவாதிகள் எந்த தேதியில் எனக்கு கிரய ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்தனர் என்றால் 25.11.2013 அன்று எழுதிக்கொடுத்தனர். எனது கிரய ஆவணத்தில், 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு உயில்படி பாத்தியப்பட்டு, ஆயுள்வரை அனுபவம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1, 2 பிரதிவாதிகள் எந்த தேதியில் மூலஆவணங்களை என்னிடம் கொடுத்தனர் என்றால் என்னுடைய கிரயத்திற்கு 2-3 நாட்களுக்கு முன்பு கொடுத்தனர். 2012 ம் வருடம் அக்டோபர் மாதத்தில், 2ம் பிரதிவாதி எனது பராமரிப்பில் இருந்த பெட்ரோல் பங்க்கில் வேலைக்கு சேர்ந்தார். 2ம் பிரதிவாதி அவருடைய மூல ஆவணங்களை பெட்ரோல் பங்க்கில் வைத்திருந்தார் என்றும், அவைகளை நான் எடுத்துச்சென்றுவிட்டேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

பி.வா.சா.ஆ.8 உயில் ஆவணத்தில், என் ஆயுளுக்கு பின் என் மனைவி பாப்பாத்தி அவரது ஆயுள்வரை எவ்வித வில்லங்க பராதீனமும் செய்யாமல் அனுபவம் செய்து வந்து, அதன்பிறகு என் மகன் செந்தில்குமார் சர்வ சுதந்திரமாக ஆண்டனுபவித்துக்கொள்ள வேண்டியது என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.8 உயில்படி, 1, 2 பிரதிவாதிகள் விற்பனை செய்வதற்கு அதிகாரம் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.17 கிரய ஆவணத்தில், கணேசன் மற்றும் கே.செல்வக்குமார் ஆகியோர் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளனர். மேற்சொன்ன சாட்சிகள் இருவரும் எனது பெட்ரோல் பங்க்கில் வேலைபார்த்து வந்தனர் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சாட்சிகள் இருவரும் பெட்ரோல் பங்க்கில் காசாளர்களாக வேலை பார்த்து வந்தனர் என்றால்

சரியல்ல. அதில் ஒருவர் மட்டும் காசாளராக பெட்ரோல் பங்க்கில் வேலைபார்த்து வந்தார். பி.வா.சா.ஆ.10 முதல் 16 ஆவணங்கள் பெட்ரோல்பங்க் வருமானவரி கணக்கு சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களாகும். அந்த ஆவணங்களில் பெட்ரோல் பங்க்கின் வரவு செலவுகள் காட்டப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதியின் வங்கி கணக்கிலிருந்து தாவாச்சொத்திற்குரிய வீட்டுவரி, மின்கட்டணம், குடிநீர் கட்டணம் ஆகியவை செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் முதலில் நான் செலுத்தி வந்தேன். பின்னிட்டு, வாதிகள் வாடகை செலுத்ததால் வாடகையிலிருந்து அந்த கட்டணங்களை செலுத்துமாறு கூறிவிட்டேன். வாடகை ஒப்பந்தத்தை நான் என்னுடைய அடியாட்களை வைத்து மிரட்டி, வாதியிடமிருந்தும், 2 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்தும் ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஓய்வுபெற்ற ராணுவ அதிகாரியை அழைத்து வந்து, அவரை வைத்து மிரட்டி, வாடகை ஒப்பந்தத்தை எழுதி வாங்கினேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.22 வாடகை ஒப்பந்த ஆவணத்திற்கான முத்திரைத்தாளை என் பெயரில் நான் வாங்கினேன். 1, 2 பிரதிவாதிகள் வாடகைக்கு இருக்கவில்லை என்றும், அதனால்தான் அவர்கள் பெயரில் முத்திரைத்தாள் வாங்கப்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வாதிகளும், 1, 2 பிரதிவாதிகளும் ஒருமாதம் கூட வாடகை செலுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதிகளும், 1, 2 பிரதிவாதிகளும் வாடகை செலுத்தியதற்கு ஆவணங்கள் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் ரொக்கமாக வாடகை செலுத்தினார்கள். நான் கிரயம் பெற்ற தேதியிலிருந்து, வழக்குச்சொத்தின் சுவாதீனம் என் வசம் ஒப்படைக்கப்படவில்லை என்றால் நான் அவர்களிடம் வாடகைக்கு ஒப்படைத்தேன்.

அருணாச்சலம் என்பவர் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக தாக்கல் செய்த நொடித்தவர் மனுவை அவராகவே திரும்பப்பெற்றுவிட்டார் என்றால் சமரசமாகிவிட்டார்கள்.

2018 ம் வருடத்தில் என்னுடைய பெட்ரோல் பங்கிலுள்ள பெட்ரோல்கள் வறண்டுவிட்டன என்று 2 ம் பிரதிவாதியிடம் நான் கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. கிரய மறுபயனை செலுத்தியதற்கான ஆவணங்களை நான் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் நீதிமன்றத்தில் தவறான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.

ஓம்/. ஆர்.சண்முகசுந்தரம்,
மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்.