

அ.வ.எண்.54/2021 பி.வா.சா.2-கணேசன் 14.08.2025

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, வாதி

தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் கட்டிடம் கட்டும் தொழில் செய்கிறேன். 3 ஆம் பிரதிவாதியை எனக்கு கடந்த மூன்று ஆண்டுகளாக தெரியும். 2 ஆம் பிரதிவாதி செந்தில்குமாரை மூன்று ஆண்டுகளாக தெரியும். 25.11.2013 அன்று பிரதிவாதிகள் மூவரும் பத்திர எழுத்தாளர் அலுவலகத்தில் இருந்தார்கள், நானும் அப்போது அங்கு சென்றிருந்தேன். மேற்சொன்ன தேதியன்று பி.வா.சா.ஆ.17. கிரைய ஆவணம் ஏற்பட்டது, அதில் நான் 1 வது சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளேன். 2 ஆம் பிரதிவாதி செந்தில்குமாரை நான் கட்டிட வேலைக்கு மணல்மேட்டிற்கு சென்றபோது எனக்கு பழக்கம் ஏற்பட்டது. பி.வா.சா.ஆ.17 கிரைய ஆவணத்தில் 2 ஆம் சாட்சியாக செல்வகுமார் என்பவர் கையொப்பம் செய்தார். பி.வா.சா.ஆ.17 கிரைய ஆவணத்தில் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யும்போது நான் செல்லவில்லை. கிரையத்திற்காக மகாமுனி, செந்தில்குமார், பாப்பாத்திக்கு ரூ.15,00,000/- கொடுத்தார்கள். ரூ.15,00,000/- பையில் கொண்டு வந்தார்கள். பணம் எண்ணிக்கொடுக்கும்போது நான் அங்குதான் இருந்தேன். ரூ.500/- நோட்டுகள் இருக்கும். 2, 3 பிரதிவாதிகளை கிரையம் பெறுவதற்கு மூன்று மாதங்களுக்கு முன்பு தெரியும். 1, 2 பிரதிவாதிகளை உங்களுக்கு யார்

என்று தெரியாது என்றும், 3 ஆம் பிரதிவாதி உங்களை அழைத்து வந்து உங்களை பொய் சாட்சியாக உங்களை சேர்த்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 3 ஆம் பிரதிவாதி உங்களுக்கு வேண்டப்பட்டவர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 3 ஆம் பிரதிவாதி, 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு ரூ.15,00,000/- பணம் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீங்கள் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஓம்/.K.H.இளவழகன்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்.